ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 декабря  2023 г. No 996

г  Воронеж

г0 внесении  изменений
	 п

в  постановление  Правительства
Воронежской  области
от  25.02.2014 №  160

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  03.11.2006 №  174—Ф3 «Об  автономных

учреждениях», указом  Губернатора  Воронежской  области  от  06.10.2023

№  245-у  «Об  оптимизации  структуры  исполнительных  органов  Воронежской

области», указом  Губернатора  Воронежской  области  от  06.10.2023 №  247-у

«Об  оптимизации  деятельности  структурных  подразделений  Правительства

Воронежской  области» Правительство  Воронежской  области

постановляет :

1. Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области  от

25.02.2014 №  160 «О  создании  автономного  учреждения  Воронежской

области  «Аналитический  центр  правительства  Воронежской  области»

следующие  изменения :

1.1. В  наименовании  и  далее  по  тексту  слово  «правительство» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Правительство» в

соответствующем  падеже.

1.2. Преамбулу  изложить  в  следующей  редакции:

«В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  03.11.2006 №  174—Ф3 «Об  автономных

учреждениях», постановлением  Правительства  Воронежской  области  от

26.11.2010 №  1033 «Об  утверждении  Порядка  создания  (в  том  числе  путем

2

изменения  типа), реорганизации  и  ликвидации  казенных, бюджетных,

автономных  учреждений  Воронежской  области, Порядка  утверждения  устава

казенного, бюджетного, автономного  учреждения  Воронежской  области  и

внесения  в  него  изменений, Порядка  осуществления  контроля  за

деятельностью  казенных, бюджетных, автономных  учреждений  Воронежской

области» Правительство  Воронежской  области  поста  н  о  в  л  я  е  т:».

1.3. В  пункте  2 слово  «аппарата» исключить, слово  «губернатора»

заменить  словом  «Губернатора».

1.4. В  пункте  3 слова  «на  управление  делами  Воронежской  области

(Шабалатов)» заменить  словами  «на  министерство  внутренней  политики

Воронежской  области».

1.5. Пункты  4-7 признать  утратившими  силу.

1.б. Пункт  8 изложить  в  следующей  редакции:

«8. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  Губернатора  Воронежской  области  Маслова  Д.Н.».

1.7. Перечень  мероприятий  по  созданию  автономного  учреждения

Воронежской  области  «Аналитический  центр  правительства  Воронежской

области» признать  утратившим  силу.

2. Министерству  внутренней  политики  Воронежской  области  (Боев)

внести  изменения  в  устав  автономного  учреждения  Воронежской  области

«Аналитический  центр  правительства  Воронежской  области».

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,

возникшие  с  22.12.2023.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  Губернатора  Воронежской  области  Маслова  Д.Н.

Временно  исполняющий  обязанности
Губернатора  Воронежской  области  С.Б. Трухачев

	Page 1
	Page 2